
 

R O M Â N I A 

J U D E Ţ U L  S U C E A V A 

C O M U N A   F R Ă T Ă U Ţ I I   N O I 

C O N S I L I U L   LO C A L 
 

 

H O T Ă R Â R E 

 

privind modificarea Statului de Funcții al Aparatului de specialitate al Primarului 

Comunei Frătăuții Noi, Județul Suceava 

 

Consiliul local al comunei Frătăuţii Noi, judeţul Suceava; 

 Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al primarului comunei nr. 1242 /07.02.2020; 

- raportul compartimentului de resort nr. 1243/07.02.2020; 

- raportul comisiei de specialitate  nr. 1506/ 20.02.2020 ; 

- prevederile art. 407, art. 409 din OUG.nr. 57/2019 privind Codul administrativ; 

- prevederile art. 15 din HG 611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea şi 

dezvoltarea carierei funcţionarilor publici; 

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. „a”, alin (3) lit. „c”, ale art. 139  și ale art.196 alin.(1) lit.a) 

din Ordonanța de Urgență a Guvernului României Nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul 

administrativ, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art. 1. Se modifică  Statul  de  Funcții al  Aparatului de specialitate al Primarului 

comunei Frătăuții Noi, judetul Suceava,  începând cu data de  21 februarie  2020, după cum 

urmează: 

- funcția vacantă de consilier, grad profesional asistent din cadrul Compartimenului 

administratie publica locală,  se transformă în consilier, grad profesional debutant; 

 Art.2. Statul de functii de funcții al  Aparatului de specialitate al Primarului comunei 

Frătăuții Noi, judetul Suceava, cu modificarile enumerate in articolul 1  face parte integranta ca 

Anexa, din prezenta hotarare. 

Art.3.  Primarul comunei Frătăuții Noi prin intermediul  compartimentelor de specialitate 

va duce la indeplinire prevederile prezentei hotarari. 

Art.4.  Prevederile prezentei hotarari vor fi comunicate, prin grija secretarului general al 

comunei, primarului comunei, biroului financiar-contabil,  Institutiei Prefectului-judetul Suceava 

și se aduce la cunoștință publică  prin afișarea la sediul instituției. 

 Preşedinte de şedinţă, 

Consilier, 

 

Luchian Vasile 

Contrasemnează: 

Secretarul general al comunei, 

 

Oltea-Rodica MOISUC 
 

 

Frătăuţii Noi, 21.02.2020 

Nr. 12     


